
Extrato de Termo Aditivo 

Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato n. 10/2022 
Processo: 20/2022 
Partes: Consórcio Intermunicipal do Lago UHE Lajeado – CI.LAGO e Empresa 
JVS Participações Eireli. 
Objeto: O Termo Aditivo tem por finalidade alterar a Cláusula Sexta – Dos 
Preços e do Reajustamento, do Contrato n. 10/2022, o qual passa a vigorar com 
alteração no valor unitário mensal da Cláusula Segunda - Preço, e no item 2.1 
do referido termo aditivo de contrato, com base no art. 124, I, b, art. 125 da Lei 
Federal n. 14.133/21. 
Amparo Legal: Lei Federal n. 14.133/21 e posteriores alterações. 
Do Valor: O valor do aditivo contratual é de R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e 
cinquenta reais), passando o valor mensal para R$ 7.950,00 (sete mil, 
novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: da data da assinatura até 31/08/2023. 
Assinam: Presidente do Consórcio Intermunicipal do Lago UHE Lajeado – 
CI.LAGO e Empresa JVS Participações Eireli.

Publicado no Portal da Transparência 

https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/licitacao-ci-lago/extrato-de-

contrato-ci-lago.html 

https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/licitacao-ci-lago/extrato-de-contrato-ci-lago.html
https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/licitacao-ci-lago/extrato-de-contrato-ci-lago.html



